



UREĐENA ZEMLJA

Nacionalni program sređivanja
zemljišnih knjiga i katastra

PROJEKT IMPLEMENTACIJE INTEGRIRANOG
SUSTAVA ZEMLJIŠNE ADMINISTRACIJE

Naš broj: 2023-12246-NG

Zagreb, 17. kolovoza 2023.

**Pojašnjenje br. 2 dokumentacije o nabavi namještaja i opreme za Središnju pismohranu
zemljišnih knjiga Republike Hrvatske u Gospiću
br. MOJ/ILAS AF-A1.6A/NCB/23/89**

Naziv Projekta: Projekt implementacije integriranog sustava zemljišne administracije

Izvor financiranja: IBRD zajam br. HR-8900

Odgovorna institucija: Ministarstvo pravosuđa i uprave

Broj poziva na dostavu ponuda: MOJ/ILAS AF-A1.6A/NCB/23/89

Metoda nabave: domaći otvoreni postupak nadmetanja

Br.	Pitanje	Odgovor
1.	U opisu regala stoji da se moraju pokretati na moderan način bez lanca u podu ili letve. Molimo pojašnjenje što to točno znači s obzirom da se s tim pojmom nismo do sada sretali.	Predviđen je mehanički pomoću ručnog pogonskog kola. Prijenos momenta s kotača na tračnice izvodi se na moderan način bez ugradnje lanca ili nazubljene letve (bez vidljivog mehanizma koji bi mogao smanjiti funkcionalnost regala).

Br.	Pitanje	Odgovor
		Regali su gotovi proizvodi koji se kao takvi ugrađuju, te detalji regala nisu posebno specificirani kako bi se ostavila mogućnost nuđenja što šireg spektra proizvoda.
2.	Koliki je minimalni prijenosni omjer pokretanja regala da se omogući lagano pokretanje većeg broja regala odjednom?	Regali su gotovi proizvodi koji se kao takvi ugrađuju, te detalji regala nisu posebno specificirani kako bi se ostavila mogućnost nuđenja što šireg spektra proizvoda. Regali moraju biti sigurni za korištenje što ponuditelj mora dokazati.
3.	Da li vanjske tračnice vodilice moraju biti profilirane da se spriječi proklizavanje kod pokretanja većeg broja regala?	Regali su gotovi proizvodi koji se kao takvi ugrađuju, te detalji regala nisu posebno specificirani kako bi se ostavila mogućnost nuđenja što šireg spektra proizvoda. Regali moraju biti sigurni za korištenje što ponuditelj mora dokazati.
4.	Da li regali moraju biti pocinčani radi zaštite od korozije pa potom dodatno plastificirani ili je dovoljno da samo budu obojeni.(Prema standardu Hrvatskog državnog arhiva to je obavezan standard-vidi opise za arhive u Kerestincu u Zagrebu)?	Regali su gotovi proizvodi koji se kao takvi ugrađuju, te detalji regala nisu posebno specificirani kako bi se ostavila mogućnost nuđenja što šireg spektra proizvoda. Regali moraju imati zakonom propisanu trajnost što ponuditelj mora dokazati. Projektom je predviđena završna obrada plastifikacijom u sivoj boji.
5.	Kada se može izvršiti obilazak gradilišta objekta u Gospiću?	Kao što je navedeno u prethodnom Pojašnjenju br. 1 dokumentacije o nabavi od 4. kolovoza 2023. Ponuditelji mogu uz prethodnu najavu na email tender@zikprojekt.hr obići Mjesto izvršenja ugovora u razdoblju dok pripremaju svoju ponudu odnosno prije roka za dostavu ponuda. Ponuditelji na navedeni mail u svom zahtjevu navode datum kada planiraju obići Mjesto izvršenja ugovora i promptno dobivaju povratnu informaciju da li je moguć obilazak na taj dan, a ukoliko nije dobivaju zamjenski termin za obilazak.

Br.	Pitanje	Odgovor
6.	<p>U ponudbenoj dokumentaciji je u točki 3.Kvalifikacije u dijelu 3.1.-b navedeno na str.47. da kao dokaz sposobnosti ponuditelji dostave ovjerene ugovore o uspješno obavljenim isporukama u zadnje 3 godine od minimalno 700.000,00 eura u najmanje 1 a najviše 5 isporuka roba isključivo na isporukama pokretnih arhivskih regala.</p> <p>Prema našim saznanjima ste eliminirali sve potencijalne ponuditelje osim možda jednog ako se striktno držite samo pokretnih regala.</p> <p>Ukoliko bitno ne smanjite ovaj zahtjev cijeli natječaj nema nikakvog smisla.</p> <p>Za usporedbu 2 najveće isporuke za Hrvatski državne arhiv u Kerestincu hala 7 i hala 11 sa pokretnim arhivskim regalima su bile zajedno manje od 270.000,00 eura a ovdje se traži 700.000,00 eura što pokazuje koliko je ovaj zahtjev besmislen.</p> <p>Molimo hitan odgovor na zadnju primjedbu kako bi izbjegli nepotrebno trošenje vremena i novca vezano za ovo nadmetanje.</p>	<p>Navedeni zahtjev je razmjernan opsegu isporuke robe koja se traži ovim postupkom nabave. Dodatnim smanjivanjem ovog zahtjeva dovodi se u pitanje tehnička sposobnost ponuditelja da izvrši isporuku robe u ovakvom obimu i rokovima.</p> <p>Nadalje, Naručitelj je upoznat sa situacijom na tržištu te je stoga i dozvolio ovom dokumentacijom o nabavi ponuditeljima da prikupe kumulativno do 5 ugovora kako bi ostvarili traženu vrijednost isporuka (npr. moguće je da ponuditelji imaju 5 referenci tj. isporuka robe gdje je svaka isporuka vrijednosti 140.000 €).</p> <p>Napominjemo da ponuditelji mogu nastupiti kao zajednički nastup s bilo kojim drugim gospodarskim subjektima kako bi ispunili tražene kvalifikacijske kriterije.</p>

Jedinica za provedbu projekta